
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

segunda-feira, 3 de junho de 2013 Ano I - Edição nº 00052

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
206E1972C42A4A604B49736F11AD68CD



segunda-feira, 3 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
•

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº003-PP/2013 - Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de
locação de estruturas como: palco, sonorização, iluminação, banheiros químicos, tendas e demais estruturas necessárias à organização de
eventos juninos, do ano de 2013.

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 004-PP/2013 - Objeto Contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de dois
veículos  zero quilômetro para atender as Secretarias de Saúde e Educação do Município de Cabaceiras do Paraguaçu.

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº005-PP/2013 - Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de pneus e
câmaras de ar para a manutenção da frota de veículos e máquinas da Prefeitura do Município de Cabaceiras do Paraguaçu

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº0015-PRP/2013 - Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva/corretiva
com substituição de peças pela contratada,  dos veículos da Frota Municipal, da Prefeitura do Município de Cabaceiras do Paraguaçu.

• Pregão Presencial nº 0015-PRP/2013. Objeto: Prestação de  serviços  de  manutenção preventiva/corretiva com  substituição de peças pela
contratada,  dos veículos da Frota Municipal, da Prefeitura do Município de Cabaceiras do Paraguaçu.

Pregão Presencial nº 0016-PRP/2013. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual prestação de Serviços Funerários,
compreendendo: fornecimento de urnas funerárias e de traslados quando necessário para atender a população carente do Município de
Cabaceiras do Paraguaçu.

Pregão Presencial nº 0017- PRP/2013. Objeto: Registro de Preços de nº 0017-PRP/2013, para contratação de pessoa jurídica especializada
em fornecimento de gêneros alimentícios para manutenção dos Programas CRAS, PETI e PROJOVEM da área Social atendidos pela
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, durante o exercício de 2013.

• Decreto nº 237/2013, de 28 de Maio  de 2013 - Dispõe  sobre a revogação do Decreto 171 e  a nomeação dos Membros para da nova
composição do Comitê Local do PAR (Plano de Ação Articulares).

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
206E1972C42A4A604B49736F11AD68CD



segunda-feira, 3 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregao Presencial

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu –Ba. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

 

   

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRA DO PARAGUAÇU 

CNPJ.:13.866.892/0001-50 

 

 

PUBLICAÇÃO DE  AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº003-PP/2013 

 

 

O Município de Cabaceiras do Paraguaçu/Ba, faz saber que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial  Nº 003-PP/2013,  tendo como objeto a contratação de pessoa jurídica 
especializada para prestação de serviços de locação de estruturas como: palco, sonorização, 
iluminação, banheiros químicos, tendas e demais estruturas necessárias à organização de 
eventos juninos, do ano de 2013. Sessão: 14/06/2013, às 9:00 horas. Tipo Menor Preço 
Global. Edital, informações e Sessão no Setor de Licitações, sito à Av. O Navio Negreiro, nº 
55, Centro, Cabaceiras do Paraguaçu/Ba. Edmilson da Cruz Alves – Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

   

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4343153B93E5432EF9EB5BDA0A828243

segunda-feira, 3 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 3 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu –Ba. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

 

   

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRA DO PARAGUAÇU 

CNPJ.:13.866.892/0001-50 

 

 

PUBLICAÇÃO DE  AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº004-PP/2013 

 

 

O Município de Cabaceiras do Paraguaçu/Ba, faz saber que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial  Nº 004-PP/2013,  tendo como objeto a contratação de pessoa jurídica 
especializada para aquisição de dois veículos  zero quilômetro para atender as Secretarias de 
Saúde e Educação do Município de Cabaceiras do Paraguaçu. Sessão: 14/06/2013, às 11:00 
horas. Tipo Menor Preço Global. Edital, informações e Sessão no Setor de Licitações, sito à 
Av. O Navio Negreiro, nº 55, Centro, Cabaceiras do Paraguaçu/Ba. Edmilson da Cruz Alves – 
Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

   

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4343153B93E5432EF9EB5BDA0A828243

segunda-feira, 3 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 3 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu –Ba. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

 

   

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRA DO PARAGUAÇU 

CNPJ.:13.866.892/0001-50 

 

 

PUBLICAÇÃO DE  AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº00-PP/2013 

 

 

O Município de Cabaceiras do Paraguaçu/Ba, faz saber que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial  Nº 005-PP/2013,  tendo como objeto a contratação de pessoa jurídica 
especializada para aquisição de pneus e câmaras de ar para a manutenção da frota de 
veículos e máquinas da Prefeitura do Município de Cabaceiras do Paraguaçu. Sessão: 
14/06/2013, às 14:00 horas. Tipo Menor Preço Global. Edital, informações e Sessão no Setor 
de Licitações, sito à Av. O Navio Negreiro, nº 55, Centro, Cabaceiras do Paraguaçu/Ba. 
Edmilson da Cruz Alves – Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

   

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4343153B93E5432EF9EB5BDA0A828243

segunda-feira, 3 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 3 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregao Presencial

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu –Ba. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

 

   

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRA DO PARAGUAÇU 

CNPJ.:13.866.892/0001-50 

 

 

PUBLICAÇÃO DE  AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL  Nº0015-PRP/2013 

 

 

O Município de Cabaceiras do Paraguaçu/Ba, faz saber que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial  Nº 0015-PRP/2013,  tendo como objeto o Registro de Preços para futura e 
eventual prestação de serviços de manutenção preventiva/corretiva com substituição de 
peças pela contratada,  dos veículos da Frota Municipal, da Prefeitura do Município de 
Cabaceiras do Paraguaçu. Sessão: 14/06/2013, às 16:00 horas. Tipo Menor Preço Global. 
Edital, informações e Sessão no Setor de Licitações, sito à Av. O Navio Negreiro, nº 55, 
Centro, Cabaceiras do Paraguaçu/Ba. Edmilson da Cruz Alves – Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

   

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5991E85715FB870A534CBE3584ED2182

segunda-feira, 3 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 3 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregao Presencial

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu –Ba. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

 

   

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRA DO PARAGUAÇU 

CNPJ.:13.866.892/0001-50 

 

 

PUBLICAÇÃO DE  AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL  Nº0015-PRP/2013 

 

 

O Município de Cabaceiras do Paraguaçu/Ba, faz saber que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial  Nº 0015-PRP/2013,  tendo como objeto o Registro de Preços para futura e 
eventual prestação de serviços de manutenção preventiva/corretiva com substituição de 
peças pela contratada,  dos veículos da Frota Municipal, da Prefeitura do Município de 
Cabaceiras do Paraguaçu. Sessão: 14/06/2013, às 16:00 horas. Tipo Menor Preço Por Item. 
Edital, informações e Sessão no Setor de Licitações, sito à Av. O Navio Negreiro, nº 55, 
Centro, Cabaceiras do Paraguaçu/Ba. Edmilson da Cruz Alves – Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

   

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F0292E8219C08CEEC09CD4D2836825E5

segunda-feira, 3 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 3 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu –Ba. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

 

   

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRA DO PARAGUAÇU 

CNPJ.:13.866.892/0001-50 

 

 

PUBLICAÇÃO DE  AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL  Nº0016-PRP/2013 

 

 

O Município de Cabaceiras do Paraguaçu/Ba, faz saber que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial  Nº 0016-PRP/2013, para contratação de empresa especializada, tendo 
como objeto o Registro de Preços para futura e eventual prestação de Serviços Funerários, 
compreendendo: fornecimento de urnas funerárias e de traslados quando necessário para 
atender a população carente do Município de Cabaceiras do Paraguaçu. Sessão: 17/06/2013, 
às 09:00 horas. Tipo Menor Preço por Lote. Edital, informações e Sessão no Setor de 
Licitações, sito à Av. O Navio Negreiro, nº 55, Centro, Cabaceiras do Paraguaçu/Ba. Edmilson 
da Cruz Alves – Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

   

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F0292E8219C08CEEC09CD4D2836825E5

segunda-feira, 3 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 3 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - COPEL 
 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu –Ba. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

1 
 

Nº de página 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRA DO PARAGUAÇU 
CNPJ.:13.866.892/0001-50 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0017- PRP/2013 
 
 
 
O Município de Cabaceiras do Paraguaçu /Ba faz saber que realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços de nº 0017-PRP/2013, para 
contratação de pessoa jurídica especializada em fornecimento de gêneros alimentícios para 
manutenção dos Programas CRAS, PETI e PROJOVEM da área Social atendidos pela 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, durante o exercício de 2013. Sessão: 
17/06/2013, às 11:00 horas,. Tipo Menor Preço por Lote. Edital, informações e Sessão no 
Setor de Licitações, sito à Av. O Navio Negreiro, nº 55, Centro, Cabaceiras do 
Paraguaçu/Ba. Edmilson da Cruz Alves – Pregoeiro. 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F0292E8219C08CEEC09CD4D2836825E5

segunda-feira, 3 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 3 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 237/2013, DE 28 DE MAIO  DE 2013. 

 

“Dispõe  sobre a revogação do Decreto 171 e  a 
nomeação dos Membros para da nova  composição 
do Comitê Local do PAR (Plano de Ação Articulares). ’’  

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Comitê Local do PAR, Plano de Ações Articulares, do 
município de Cabaceiras do Paraguaçu, ficando com a seguinte formação:  

 
 
1.0 DIRIGENTE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Cristiane da Silva Santana da Paz 
 

2.0 REPRESENTATE DE DIRETORES DE ESCOLA 
Jeane da Silva Passos 
 

3.0 EQUIPE ADMINISTRATIVA  DA SME 
Taliane Santana dos Santos 
Fabia Andrade Santos 
 

4.0 REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR 
Ana Celia Pereira da Concição Passos 
 

5.0 REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAÇÃO 
Tatiana de Santana do Vale 
 

6.0 REPRESENTE DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS 
Diego Serra de Santana 
 

7.0 REPRESENTANTE DOS COMERCIANTES 
José Fernandes da Paz 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
206E1972C42A4A604B49736F11AD68CD



segunda-feira, 3 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

8.0 REPRESENTANTE DA IGREJA CATOLICA 
Diomar da Silva Trindade.  

 
 Art.2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrario. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU-ESTADO DA BAHIA  

28 de maio de 2013 
 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
206E1972C42A4A604B49736F11AD68CD


